R E Q U E R I M E N T O Nº. 053
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Pedro Colino, na altura da residência de n° 101, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III), está em estado precário de conservação,

CONSIDERANDO que
  tal situação prejudica moradores locais e motoristas que trafegam diariamente pela destacada área;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Pedro Colino, na altura da residência de n° 101, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” ( Comerciários III ).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2012.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFF/esmf